117.—Quartum est quod est aequalis Patri et Filio quantum ad cultum. Ioan. IV, 23: « Veri adoratores adorabunt Patrem in spiritu et veritate ». Matth. ult., 19: « Docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti ». Et ideo dicitur: « Qui cum Patre et Filio simul adoratur ».

118.—Quintum, per quod manifestatus quod sit aequalis Deo, est quia sancti Prophetae locuti sunt a Deo. Constat autem quod si Spiritus non esset Deus, non diceretur quod Prophetae fuerint locuti ab eo. Sed Petrus dicit (Epist. II, cap. I, 21), quod « Spiritu sancto inspirati locuti sunt sancti Dei homines ». Isai. XLVIII, 16: « Dominus Deus misit me, et Spiritus eius ». Unde hic dicitur: « Quia locutus est per Prophetas ».

119.—Per hoc autem destruuntur duo errores: error scilicet Manichaeorum, qui dixerunt, quod Vetus Testamentum non erat a Deo: quod falsum est, quia per Prophetas locutus est Spiritus sanctus. Item error Priscillae et Montani, qui dixerunt quod Prophetae non sunt locuti a Spiritu sancto, sed quasi amentes.

120.—Provenit autem nobis multiplex fructus a Spiritu sancto.

Primo quia purgat a peccatis. Cuius ratio est, quia eiusdem est reficere cuius est constituere. Anima autem creatur per Spiritum sanctum, quia omnia per ipsum facit Deus. Deus enim diligendo suam bonitatem causat omnia. Sap. XI, 25: « Diligis omnia quae sunt, et nihil odisti eorum quae fecisti ». Dionysius in 4 cap de divinis Nominibus: « Divinus amor non permisit eum sine germine esse ». Oportet ergo quod corda hominum per peccatum destructa reficiantur a Spiritu sancto. Psal. CIII, 30: « Emitte Spiritum tuum et creabuntur, et renovabis faciem terrae ». Nec mirum si Spiritus purgat, quia omnia peccata dimittuntur per amorem: Luc. VII, 47: "Dimissa sunt ei peccata multa, quoniam dilexit multum". Prov. X, 12: "Universa delicta operit caritas"; item I Petr. IV, 8: "Caritas operit multitudinem peccatorum".

121.—Secundo illuminat intellectum, quia omnia quae scimus, a Spiritu sancto scimus. Ioan. XIV, 26: "Paraclytus autem Spiritus sanctus, quem mittet Pater in nomine meo, ille vos docebit omnia, et suggeret vobis omnia quaecumque dixerero vobis". Item I Ioan. II, 27: « Unctio docebit vos de omnibus ».

122.—Tertio iuvat, et quodammodo cogit servare mandata.

Nullus enim posset servare mandata Dei, nisi amaret Deum: Ioan. XIV, 23: « Si quis diligit me, sermonem meum servabit ». Spiritus autem sanctus facit amare Deum, ideo iuvat. Ezech. XXXVI, 26: « Dabo vobis cor novum, et spiritum novum ponam in medio vestri; et auferam cor lapideum de carne vestra: et dabo vobis cor carneum, et spiritum meum ponam in medio vestri; et faciam ut in praeceptis meis ambuletis, et iudicia mea custodiatis et operemini ».